
Záložka do knihy spojuje školy Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 

 

Knihovna Jiřího Mahena v Brně a Slovenská pedagogická knižnica v Bratislavě vyhlásily u 

příležitosti Mezinárodního měsíce školních knihoven 2020 již 11. ročník projektu  Záložka do 

knihy spojuje školy, jehož letošním tématem bylo „Radost ze čtení ukrytá ve verších básní nebo 

v próze“. 

 

Naše škola ZŠ Žernosecká se letos zapojila počtvrté a opět jsme se rádi a hrdě stali partnery 

Základní školy s mateřskou školou v Horní Vsi, v Trenčínském samosprávném kraji. Na 

Slovensko jsme zaslali 85 záložek. Zúčastnily se třídy 1.C, 2.A, 3.A a 4.A. Moc děkuji našim 

paním učitelkám za pomoc při vyrábění nápaditých a velice pěkných záložek, s kterými jsme 

našim kamarádům ze Slovenska udělali radost. I přes covidové překážky se nám podařilo 

aktivní mailovou komunikací se slovenskou školou záložky vyrobit a hlavně zaslat ještě před 

uzavřením škol. Balíček ze Slovenska pak čekal na naše žáky dlouhých sedm týdnu. Jakmile se 

naši prvostupňoví do škol vrátili, hned záložky obdželi, s úsměvem si vyzkoušeli přečíst 

slovenské dopisy. V naší škole je celá řada školáků, kteří mají příbuzné na Slovensku a o to 

větší pohodu jim uvítání v podobě dopisu a krásných záložek udělalo.  

 

Výrobou a výměnou záložek do knih jsme chtěli podpořit čtenářství a prohloubit kontakty se 

slovenskou školou. Vyměněné záložky do knihy zdobí nejeden slabikář našich žáků. 

  

 
 


